
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 2 de abril de 2020 Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B347B7F7E4FD36706526579145646D07



quinta-feira, 2 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 027, DE 2 DE ABRIL 2020 “RECONHECE, PARA OS FINS DO ART. 65 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101, DE 4 DE MAIO

DE 2000, A OCORRÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA.”

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B347B7F7E4FD36706526579145646D07



quinta-feira, 2 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 
DECRETO Nº 027, de 2 DE ABRIL 2020  

 
“Reconhece, para os fins do art. 65 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a 
ocorrência do estado de calamidade pública, no 
âmbito do Município de Ibipeba.” 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, no uso de suas atribuições legais; 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica reconhecida, exclusivamente para os fins do art. 65 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, notadamente para as dispensas do 
atingimento dos resultados fiscais previstos no art. 2º da Lei nº 13.898, de 11 de 
novembro de 2019, e da limitação de empenho de que trata o art. 9º da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade 
pública, com efeitos até 31 de dezembro de 2020, no Município de Ibipeba. 
 

Art. 2º Fica constituída Comissão no âmbito do Poder Executivo Municipal, 
composta por 6 (seis) membros, a serem designados pelo Prefeito, com o objetivo de 
acompanhar a situação fiscal e a execução orçamentária e financeira das medidas 
relacionadas à emergência de saúde pública de importância internacional relacionada ao 
Coronavírus (Covid-19).  
 

§ 1º Os trabalhos poderão ser desenvolvidos por meio virtual, nos termos 
definidos pelo Prefeito Municipal de Ibipeba. 
 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2020. 
 

                                 

 
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B347B7F7E4FD36706526579145646D07


		2020-04-02T13:26:44-0300




